
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/458/2023 
RADY GMINY STARA DĄBROWA 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających 
z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobów ich przyznawania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559,1005,1079,1561), art. 72 ust. 1, ust 4 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 2021 poz. 1762, Dz. U. z 2022 r. poz. 935,1116,1700,1730) Rada Gminy Stara 
Dąbrowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem  prowadzącym jest Gmina Stara Dąbrowa, 
korzystających z opieki zdrowotnej zatrudnionych co najmniej w połowie tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych, o którym mowa w art. 42 ust. 3 lub 
ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz nauczycieli po przejściu na emeryturę, rentę lub 
nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, bez względu na datę przejścia na emeryturę, rentę lub 
nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich 
przyznania, w formie regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Fundusz Zdrowotny Nauczycieli tworzą środki finansowe wyodrębnione w każdym roku w uchwale 
budżetowej gminy, w wysokości 0,3 % planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stara Dąbrowa. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXIV/276/2018 Rady Gminy Stara Dąbrowa z dnia 23 marca 2018 r. 
w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania, uchwała nr XXXVI/357/2022 
Rady Gminy Stara Dąbrowa z dnia 25 marca 2022 r. w sprawie świadczeń przyznawanych ze środków 
finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli oraz nauczycieli emerytów i rencistów 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobów ich przyznawania. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Krzysztof Bartnicki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 04 maja 2023 r.

Poz. 2833



Załącznik nr 1 do uchwały nr 

XLVIII/458/2023 Rady Gminy Stara 

Dąbrowa z dnia 28 kwietnia 2023  r. 

  

 

Regulamin 

przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach,  dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Stara Dąbrowa 
  

Ustala się zasady przyznawania środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określa się rodzaje świadczeń w ramach tej 

pomocy, a także warunki i sposób ich przyznawania.  

 

§ 1. Niniejsza uchwała określa:  

 

1) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej;  

2) warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej;  

3) sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej.  

 

§ 2. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w danym roku budżetowym jako jednorazowe bezzwrotne 

świadczenie pieniężne udzielone w formie zapomogi zdrowotnej, jako refundacja całkowita lub 

częściowa poniesionych przez nauczyciela kosztów związanych z:  

 

1) przewlekłą chorobą, szczególnie wynikającą z wykonywanej pracy; 

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym, z koniecznością dalszego leczenia; 

3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym, rehabilitacją lub wypadkiem.  

2. Zapomoga może być przyznana na pokrycie kosztów:  

 

1) zakupu leków związanych z chorobą będącą podstawą wystawienia zaświadczenia, o którym 

mowa w § 3 ust. 2 pkt 1 i zleconych przez lekarza;  

2) odpłatnych badań diagnostycznych, usług rehabilitacyjnych, konsultacji i hospitalizacji 

związanych z przewlekłą chorobą;  

3) zakupu sprzętu, umożliwiającego pracę oraz niezbędnego do przeprowadzenia zaleconego 

przez lekarza leczenia lub rehabilitacji;   

4) leczenia sanatoryjnego i uzdrowiskowego przysługującego na podstawie skierowania 

wystawionego przez lekarza ubezpieczenia zdrowotnego np. turnusy rehabilitacyjne;   

5) zakupu niezbędnych wyrobów medycznych lub środków pomocniczych zleconych przez 

lekarza;  

6) dodatkowej opieki nad chorym w domu, korzystania z usług pielęgnacyjno – opiekuńczych;  

7) zakupu szkieł korekcyjnych.  

 

§ 3. 1. Warunkiem przyznania zapomogi jest złożenie przez nauczyciela wniosku, na obowiązującym 

druku, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu.   

 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć:  

 

1) aktualne, wystawione w roku ubiegania się nauczyciela o przyznanie pomocy zdrowotnej 

zaświadczenie lekarskie potwierdzające chorobę i leczenie nauczyciela;   

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2833



2) oryginalne, imienne dokumenty (rachunki i faktury wystawione na nauczyciela, paragony nie 

będą uwzględniane) potwierdzające poniesione przez nauczyciela koszty za okres ostatniego 

roku do dnia złożenia wniosku o zapomogę;  

3) zaświadczenie o zatrudnieniu nauczyciela w szkole wskazanej we wniosku, zawierające 

w przypadku nauczycieli czynnych informację o dochodzie brutto z ostatnich trzech miesięcy;  

4) odcinek emerytury, renty lub kopie decyzji ZUS w przypadku nauczycieli emerytów, 

rencistów lub nauczycieli korzystających z nauczycielskich świadczeń kompensacyjnych;  

5) oświadczenie nauczyciela o zatrudnieniu w szkole wskazanej we wniosku, w przypadku gdy 

wskazana szkoła została zlikwidowana; 

6) inne dokumenty uzasadniające przyznanie zapomogi dla nauczyciela.  

 

3. Wnioski o udzielenie zapomogi wraz załącznikami o których mowa w ust. 2 należy składać 

w Urzędzie Gminy Stara Dąbrowa, osobiście, drogą pocztową lub przez Dyrektora Szkoły 

wraz z wymaganymi dokumentami w następujących terminach: 

 

1) do 30 kwietnia danego roku kalendarzowego, 

2) do 30 września danego roku kalendarzowego. 

 

4. Wnioski niekompletne, które nie będą uzupełnione w wyznaczonym terminie oraz błędnie 

wypełnione  lub nieczytelne pozostawia się bez rozpatrzenia. 

 

5. Wnioski o przyznanie zapomogi rozpatrywane będą w następujących terminach: 

 

1) wnioski złożone w terminie, o którym mowa w ust. 3 pkt 1) do dnia 31 maja danego roku 

kalendarzowego;  

2) wnioski złożone w terminie, o którym mowa w ust. 3 pkt 2) do dnia 31 października danego 

roku kalendarzowego.  

 

§ 4. 1. W drodze zarządzenia Wójt Gminy Stara Dąbrowa powołuje Komisję Zdrowotną w składzie:   

 

      1) jeden przedstawiciel organu prowadzącego – jako Przewodniczący Komisji, 

      2) jeden pracownik urzędu gminy ds. oświaty,  

      3) jeden przedstawiciel Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Stara Dąbrowa 

      4) po jednym przedstawicielu nauczycielskich związków zawodowych.  

 

        2. Komisja podejmuje decyzje w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, przy udziale 

co najmniej połowy członków Komisji. W przypadku równej liczby głosów rozstrzygającym jest głos 

przewodniczącego Komisji.  

 

1) Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, w którym odpowiednio dokumentuje się 

i uzasadnia swoją opinię oraz zawiera propozycję przyznania świadczenia w ramach pomocy 

zdrowotnej.  

2) Jeżeli z wnioskiem o przyznanie pomocy zdrowotnej występuje członek Komisji, nie może on 

brać udziału w podejmowaniu opinii dotyczącej tego wniosku.   

3) Decyzję o przyznaniu oraz wysokości pomocy zdrowotnej lub decyzję odmowną na podstawie 

opinii Komisji podejmuje Wójt Gminy Stara Dąbrowa, informując wnioskodawcę w formie 

pisemnej.  

 

§ 5. Środkami finansowymi przeznaczonymi w ramach pomocy zdrowotnej dysponuje Wójt Gminy 

Stara Dąbrowa.  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2833



 

Załącznik nr 1 do regulaminu 
 
 

W N I O S E K  O  P R Z Y Z N A N I E  P O M O C Y  Z D R O W O T N E J  

 
 

… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . .  

Wnioskodawca (imię i nazwisko) 
 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Adres zamieszkania 

 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Numer telefonu 
 

 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Szkoła, w której wnioskodawca jest lub był zatrudniony 

 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Numer rachunku bankowego 

 

Uzasadnienie:  
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
W załączeniu: 

1) Aktualne, wystawione w roku ubiegania się nauczyciela o przyznanie pomocy zdrowotnej zaświadczenie lekarskie potwierdzające chorobę i 

leczenie nauczyciela; 
2) Oryginalne, inne dokumenty (rachunki i faktury) potwierdzające poniesione przez nauczyciela koszty za okres ostatniego roku do dnia 

złożenia wniosku o zapomogę; 

3) Zaświadczenie o zatrudnieniu nauczyciela w szkole wskazanej we wniosku, zawierające w przypadku nauczycieli czynnych informację o 
dochodzie brutto z ostatnich trzech miesięcy; 

4) Odcinek emerytury, renty lub kopie decyzji ZUS w przypadku nauczycieli emerytów, rencistów lub nauczycieli korzystających z 

nauczycielskich świadczeń kompensacyjnych; 
5) Oświadczenie nauczyciela o zatrudnieniu w szkole wskazanej we wniosku; 

6) Inne dokumenty uzasadniające przyznanie zapomogi dla nauczyciela. 

 
 

                                                                                    …………………………………………………………………………... 

                                                                                                            Data i podpis wnioskodawcy 
 

Opinia pracownika merytorycznego i proponowana wysokość pomocy finansowej: 

 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

                                                                                                   …….…..…………………………………………………………………. 

                                                                                                        Podpis pracownika merytorycznego 
Wójt Gminy Stara Dąbrowa: 

Przyznaję pomoc zdrowotną w wysokości: …………………………………………………………………………… 
 

 

                                                                                                   ……………………………………………………………………………. 

                                                                                                                    Data i podpis Wójta Gminy Stara Dąbrowa 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2833



INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZETWARZANIA DANYCH 
 

 

Administrator danych osobowych 
Administratorem Państwa danych osobowych jest Wójt Gminy Stara Dąbrowa z siedzibą w Urzędzie Gminy, Stara Dąbrowa 20, 73-112 Stara Dąbrowa. 

Kontakt jest możliwy za pomocą telefonu: (+48) 91 573 98 20, adresu email: ug@staradabrowa.pl 
Inspektor Ochrony Danych 
Inspektorem Ochrony Danych jest Bartosz Kaniuk, z którym w sprawach ochrony swoich danych osobowych możecie się Państwo kontaktować przez 

telefon: +48 579 979 237; adres e-mail: bkaniuk@proinspektor.pl lub pisemnie na adres Gminy. 
Cel i podstawa przetwarzania 
Państwa dane osobowe przetwarzane będą na podstawie: 

a) wypełniania obowiązku prawnego w związku z realizowaniem zadań przez Gminę; 
b) wykonywania zadania realizowanego w interesie publicznym, lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej 

Administratorowi, 
c) wyrażonej zgody na przetwarzanie swoich danych osobowych w jednym, lub większej liczbie określonych celów, 
d) umowy, której stroną jest osoba, której dane dotyczą, lub do podjęcia działań na żądanie osoby, której dane dotyczą, przed 

zawarciem umowy. 
 

Odbiorcy danych osobowych 
Odbiorcami do których mogą być przekazane Państwa dane osobowe będą strony i uczestnicy postępowań, lub organy właściwe do załatwienia wniosku 

na mocy przepisów prawa, którym Wójt Starej Dąbrowy Państwa wniosek przekazał. 
Odrębną kategorią odbiorców, którym mogą być ujawnione Państwa dane są podmioty, które przetwarzają dane osobowe w imieniu i na zlecenie 

Administratora, na podstawie zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (np. usługa serwisowa systemów informatycznych). 
Okres przechowywania danych 
Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji wskazanego w pkt. 3 celu przetwarzania, w tym również obowiązku 
archiwizacyjnego wynikającego z przepisów prawa. 
Prawa osób, których dane dotyczą 
Przysługuje Państwu prawo do: 

a. dostępu do treści danych oraz ich sprostowania, 
b. usunięcia danych, gdy przetwarzanie danych nie następuje w celu wywiązania się z obowiązku wynikającego z przepisu prawa, lub 

w ramach sprawowania władzy publicznej, 
c. ograniczenia przetwarzania danych lub wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania, 
d. cofnięcia zgody, w przypadku, w którym przetwarzanie Państwa danych odbywa się na podstawie udzielonej zgody, 
e. wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy prawa. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2833


	Uchwała
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do uchwały nr XLVIII/458/2023 Rady Gminy Stara Dąbrowa z dnia 28 kwietnia 2023  r.

		2023-05-04T12:22:50+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




